ADUNEB = Seção Sindical dos Docentes da Universidade do Estado da Bahia

CNPJ – 33964560-0001/15
Rua Silveira Martins, nº 2555 - Uneb - Cabula - CEP: 41195-001. Salvador - Bahia. Tele/fax: (71) 3257-9333

E-mail: aduneb@aduneb.com.br / Internet: www.aduneb.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DOCENTE

Salvador/BA, 01 de junho de 2023

A Coordenação Executiva da ADUNEB - SEÇÃO SINDICAL DOS DOCENTES DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, de acordo com

o que dispõe o seu Estatuto, convoca seus associados para uma ASSEMBLEIA

GERAL DOCENTE, a realizar-se no dia 05 de junho de 2023 (SEGUNDA-FEIRA),

no auditório da ADUNEB/SS – Salvador/BA, às 16h30, em primeira convocação,

e, às 17H, em segunda convocação, com qualquer número de sindicalizados

presentes.

Pauta:

 Eleição de delegado (a) e observadores (as) da ADUNEB/Ssind. No 66º CONAD para

o período de 14 a 16 de julho de 2023, na cidade de Campina Grande (PB), sediado

pela ADUFCG Seção Sindical, com o tema central: "66º CONAD do ANDES: NA

REORGANIZAÇÃO DA CLASSE COM INSPIRAÇÃO NAS LUTAS E CULTURAS

POPULARES"

 Proposta de paralisação, segundo orientação do Fórum das ADs, para o dia 14/06

(quarta-feira).

Coordenador Geral da ADUNEB - SEÇÃO SINDICAL DOS DOCENTES DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA